



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A **PREFEITURA DE
PASSO DE CAMARAGIBE** E A EMPRESA **3P
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA
LTDA.**

A **PREFEITURA DE PASSO DE CAMARAGIBE**, inscrita no CNPJ Nº **12.342.655/0001-27**, com sede Rua Alba Belo s/n Centro, neste ato representada pelo prefeito Senhor **Ellisson Santos da Silva**, Brasileiro, Portador do RG de nº 1600192 SSP/AL e do CPF de nº 025.003.074-84 e face ao resultado obtido no **PREGÃO ELETRÔNICO** em epígrafe, resolve **REGISTRAR O PREÇO** ofertado pela empresa **3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **11.957.607/0001-80**, com sede na Rua das Sempre Vivas, 46, – Paulista, CEP: 53.413-230, Pernambuco, representada por seu sócio administrativo o Sr. **Luana Gomes da Silva**, brasileira, portador do CPF nº 053.461.584-80 e RG 6.380.844 SDS/PE, para futuros fornecimentos, declarando desde já que o ratificam e se comprometem a mantê-los durante a sua vigência, consoante às seguintes cláusulas e condições observando as determinações do Edital, do Contrato e consoante na *Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:*

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAL DE INFORMÁTICA, para atender às necessidades da secretaria municipal de Saúde do Município de Passo de Camaragibe, determinadas em sua proposta apresentada quando da realização do processo pela **CONTRATANTE**, da Licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 012/2021**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESTABILIZADOR 500VA: BIVOLT (ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V), POTÊNCIA 500W, FREQUÊNCIA 60HZ; PRETO; GABINETE ANTI-CHAMA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; MINIMO 04TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; 08 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL QUE INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 221,37	R\$ 8.854,80
2	ESTABILIZADOR 700VA: BIVOLT (ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V), POTÊNCIA 700W, FREQUÊNCIA 60HZ; PRETO; GABINETE ANTI-CHAMA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; MINIMO 04TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; 08 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL QUE INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 324,00	R\$ 12.960,00
3	ESTABILIZADOR 1000VA: BIVOLT (ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V), POTÊNCIA 1000W, FREQUÊNCIA 60HZ; PRETO; GABINETE ANTI-CHAMA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; MINIMO 04TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; 08 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL QUE INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 329,00	R\$ 13.160,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

4	ESTABILIZADOR 2000VA: BIVOLT (ENTRADA BIVOLT E SAÍDA 115V), POTÊNCIA 2000W; FREQUÊNCIA 60 HZ; PRETO; GABINETE ANTI-CHAMA; CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; MÍNIMO 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; 08 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO; LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL QUE INDICA AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA; PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO, MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 833,00	R\$ 33.320,00
7	HD EXTERNO 1TB: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1 TB; INTERFACE USB 3.0 OU 3.1; COMPATIBILIDADE COM OS SEGUINTE SISTEMAS OPERACIONAIS:WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS) VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 5 GB/S NA INTERFACE 3.0; CONTEÚDO DO PACOTE: DISCO RÍGIDO ULTRA PORTÁTIL, CABO,USB, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 577,89	R\$ 23.115,60
8	HD EXTERNO 2TB: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 2 TB; INTERFACE USB 3.0 OU 3.1; COMPATIBILIDADE COM OS SEGUINTE SISTEMAS OPERACIONAIS:WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP SP3 (32 BITS E 64 BITS) VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 5 GB/S NA INTERFACE USB 3.0; CONTEÚDO DO PACOTE: DISCO RÍGIDO ULTRA PORTÁTIL, CABO,USB, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 839,50	R\$ 33.580,00
9	HD INTERNO SATA OU SIMILAR III 1TB: CAPACIDADE 1 TB; VELOCIDADE DO EIXO DE 7200RPM, 3,5", TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA 6GB/S; CACHE MÍNIMO DE 64 MB; APLICAÇÃO PARA PC; MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA	45	UND	R\$ 447,66	R\$ 20.144,70
10	HD INTERNO SATA OU SIMILAR III 2TB: CAPACIDADE 2 TB; VELOCIDADE DO EIXO DE 7200RPM, 3,5", TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÁXIMA 6GB/S; CACHE MÍNIMO DE 64 MB; APLICAÇÃO PARA PC; MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	45	UND	R\$ 650,00	R\$ 29.250,00
11	HD INTERNO SATA OU SIMILAR DE 1TB PARA NOTEBOOK: ARMAZENAMENTO 1TB; 2,5"; VELOCIDADE DE EIXO 5400RPM; TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS ATÉ 140 MB/S; TRANSFERÊNCIA MÁXIMA 6GB/S; CACHE DE 128MB; MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 456,90	R\$ 18.276,00
12	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA: - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 14 PPM A4 E 15 PPM CARTA; CICLO MENSAL DE NO MÍNIMO 5.000 PÁGINAS; PROCESSADOR MÍNIMO DE 260MHZ RESOLUÇÃO NO MÍNIMO 600 X 600DPI; ALIMENTAÇÃO DE PAPEL DE NO MÍNIMO 100 FOLHAS; SAÍDA DE PAPEL NO MÍNIMO DE 100 FOLHAS; SUPORTAR LINGUAGEM PCL5E OU SUPERIOR; TIPOS DE PAPEL A4, CARTA; COMPATIBILIDADE (MICROSOFT® WINDOWS® XP, WINDOWS 7, 2000 PROFESSIONAL, MAC OS X V10.2.8, V10.3, V10.4, V 10.2.3, V 10.1.5 OU SUPERIOR); MEMÓRIA PADRÃO DE NO MÍNIMO 2MB;CONECTIVIDADE PORTA USB (COM CABO INCLUSO); O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR TONER E CILINDRO INTEGRADOS,NOVOS, DE PRIMEIRO USO, ORIGINAL DO FABRICANTE; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE: NÚMERO DE SÉRIE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; BEM COMO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVENDO GARANTIR PROTEÇÃO DURANTE TRANSPORTE E ESTOCAGEM; MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	15	UND	R\$ 1.550,20	R\$ 23.253,00
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - COM WIRELLES: MULTIFUNCIONAL ECOTANK - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA DE 04 CORES (CMYK); FUNÇÕES DE IMPRIMIR, COPIAR E DIGITALIZAR DOCUMENTOS; IMPRESSÕES COM VELOCIDADES ATÉ 33 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) NA	15	UND	R\$ 1.539,00	R\$ 23.085,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

	COR PRETA OU ATÉ 15 PÁGINAS POR MINUTO (PPM) EM COLORIDO; BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL ARMAZENA ATÉ 100 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM OU 10 ENVELOPES; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 5760X1440DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL; TAMANHO DAS CÓPIAS: 10X15CM, CARTA E A4; SUPORTA PAPEIS TAMANHOS A4, A5, A6, B5, 10X15CM, 13X18CM, 9X13CM, CARTA, OFÍCIO, MEIA CARTA, 13X20CM, 20X25CM, 16:9, 10X15CM OU FOTOGRÁFICOS; CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, CONEXÃO WIRELESS OU WI-FI DIRECT; SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 8.1, WINDOWS 10 (32/64BIT), WINDOWS SERVER 2003 SP2, WINDOWS SERVER 2016, MAC OS X 10.6.8, MAC OS 10.12.X; VOLTAGEM 100-240V; ACOMPANHA KIT GARRAFAS CMYK, CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CD DE INSTALAÇÃO E GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA. MÍNIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.				
14	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO: FUNÇÕES IMPRESSORA, SCANNER E COPIADORA; PARA USO EM ESCRITÓRIO; DISPLAY TIPO LCD DE 02 LINHAS; COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA ATÉ 35 PÁGINAS; BANDEJA DE CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS; CONEXÕES: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11B/G/N OU WI-FI DE ALTA VELOCIDADE; IMPRESSÕES DUPLEX E CÓPIAS DE ATÉ 30 PPM; IMPRIME A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS COMPATÍVEIS SOBRE REDE SEM FIO; CICLO DE TRABALHO DE 10.000 PÁGINAS; VELOCIDADE DE CÓPIA 30 CPM, RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 2400 DPI ATÉ 19200 X 19200 DPI; CAPACIDADE DE SAÍDA DE FOLHAS DE ATÉ 100 FOLHAS; MEMÓRIA DE 32 MB; ALIMENTAÇÃO 110 V; ACOMPANHA CARTUCHO TIPO TONER, CD E MANUAL DE INSTALAÇÃO; 01 ANO DE GARANTIA.	15	UND	R\$ 1.949,00	R\$ 29.235,00
18	MEMÓRIA 4GB DDR3, COM FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 1333 MHZ, GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES.	45	UND	R\$ 190,21	R\$ 8.559,45
20	MEMÓRIA 8GB DDR4 2400: TECNOLOGIA DE MEMÓRIA DDR4 SDRAM; VELOCIDADE DA MEMÓRIA (FREQUÊNCIA) 2400 MHZ; 288 PINOS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 1,20VOLTS; MÓDULOS DE MEMÓRIA 1X8GB, MÍNIMO DE 06 MESES DE GARANTIA.	40	UND	R\$ 516,00	R\$ 20.640,00
21	MICROCOMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR INTEL CORE i3 4130, 8GB, MEMÓRIA DDR3, SSD 240 GB, WINDOWS 10 PRO TECLADO E MOUSE USB, MONITOR 19" LED.	20	UND	R\$ 3.512,00	R\$ 70.240,00
22	MICROCOMPUTADOR DESKTOP: PROCESSADOR INTEL CORE i5 4130, 8GB, MEMÓRIA DDR3, SSD 240 GB, WINDOWS 10 PRO TECLADO E MOUSE USB, MONITOR 19" LED.	20	UND	R\$ 3.787,00	R\$ 75.740,00
26	NOBREAK 700VA: BATERIAS SELADAS (INTERNAS); RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS; FILTRO DE LINHA INTERNO; TENSÃO DE ENTRADA DE 110/220 VOLTS AUTOMÁTICA COM TOLERÂNCIA DE +/- 20 %; MÍNIMO DE 4 TOMADAS DE SAÍDA COM TENSÃO DE 115 VOLTS COM REGULAÇÃO DE +/- 5% BATERIA E +6%-10% PARA REDE; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60 HZ +/- 5%; PROTEÇÃO COM FUSÍVEL E SENSORES DE TENSÃO ALTA/BAIXA E FINAL DE DESCARGA; SINALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE BATERIA EM DESCARGA; DESCARGA AUTOMÁTICA - MANUAL; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, DO FABRICANTE, PARA TODOS OS COMPONENTES E PEÇAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA ESTABELECIDA NO ESTADO DE ALAGOAS.	30	UND	R\$ 568,90	R\$ 17.067,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

27	<p>NOBREAK 1400VA: BATERIAS SELADAS (INTERNAS); RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS; FILTRO DE LINHA INTERNO; TENSÃO DE ENTRADA DE 110/220 VOLTS AUTOMÁTICA COM TOLERÂNCIA DE +/- 20 %; MÍNIMO DE 4 TOMADAS DE SAÍDA COM TENSÃO DE 115 VOLTS COM REGULAÇÃO DE +/- 5% BATERIA E +6%-10% PARA REDE; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60 HZ +/- 5%; PROTEÇÃO COM FUSÍVEL E SENSORES DE TENSÃO ALTA/BAIXA E FINAL DE DESCARGA; SINALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE BATERIA EM DESCARGA; DESCARGA AUTOMÁTICA - MANUAL; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, DO FABRICANTE, PARA TODOS OS COMPONENTES E PEÇAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA ESTABELECIDADA NO ESTADO DE ALAGOAS.</p>	30	UND	R\$ 871,90	R\$ 26.157,00
28	<p>NOBREAK 2000VA: BATERIAS SELADAS (INTERNAS); RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS; FILTRO DE LINHA INTERNO; TENSÃO DE ENTRADA DE 110/220 VOLTS AUTOMÁTICA COM TOLERÂNCIA DE +/- 20 %; MÍNIMO DE 4 TOMADAS DE SAÍDA COM TENSÃO DE 115 VOLTS COM REGULAÇÃO DE +/- 5% BATERIA E +6%-10% PARA REDE; FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO DE 60 HZ +/- 5%; PROTEÇÃO COM FUSÍVEL E SENSORES DE TENSÃO ALTA/BAIXA E FINAL DE DESCARGA; SINALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE BATERIA EM DESCARGA; DESCARGA AUTOMÁTICA - MANUAL; GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES, DO FABRICANTE, PARA TODOS OS COMPONENTES E PEÇAS; ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA ESTABELECIDADA NO ESTADO DE ALAGOAS.</p>	30	UND	R\$ 2.499,80	R\$ 74.994,00
30	<p>NOTEBOOK I5: NOTEBOOK: PROCESSADOR INTEL CORE I5 8350U(8ª GERAÇÃO); TELA FULL HD DE 15"; MEMÓRIA RAM: - MÍNIMA DE 4GB DDR4 2400 - EXPANSÍVEL ATÉ 32GB; DISCO RÍGIDO (HD): - MÍNIMO DE 1TB; DRIVE ÓPTICO: SUPER MULTI DVD, GRAVADOR E LEITOR DE CD E DVD; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA; CONEXÕES/REDES , REDE WIRELESS: 802.11 B/G/N REDE (LAN): 10/100/1000MBPS (GIGABIT) , WEBCAM: RESOLUÇÃO: 1.3 MEGAPIXELS SOM/VÍDEO: PLACA DE VÍDEO: INTEL® HD GRAPHICS; PLACA DE SOM: ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD AUDIO), 2 SPEAKERS, TECLADO; MOUSE: TECLADO: PADRÃO ABNT2 87 TECLAS ,MOUSE: TOUCH PAD COM 2 BOTÕES; BATERIA: MÍNIMO DE 04 CÉLULAS DE LI-ION, AUTONOMIA ESTIMADA MÍNIMA DE 2,5 HORAS; ADAPTADOR/CARREGADOR DA BATERIA ADAPTADOR DE ENERGIA UNIVERSAL 110 ~ 240V CA SAÍDA 19V DC CONEXÕES: • MÍNIMO 01 USB 3.0; PORTA HDMI (SAÍDA DE VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO); PORTA RJ-45 PARA REDE; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDOS; ENTRADA DE MICROFONE; GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.</p>	30	UND	R\$ 4.787,70	R\$ 143.631,00
31	<p>NOTEBOOK I7: NOTEBOOK: PROCESSADOR INTEL CORE I5 8350U(8ª GERAÇÃO); TELA FULL HD DE 15"; MEMÓRIA RAM: - MÍNIMA DE 4GB DDR4 2400 - EXPANSÍVEL ATÉ 32GB; DISCO RÍGIDO (HD): - MÍNIMO DE 1TB; DRIVE ÓPTICO: SUPER MULTI DVD, GRAVADOR E LEITOR DE CD E DVD; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA; CONEXÕES/REDES , REDE WIRELESS: 802.11 B/G/N REDE (LAN): 10/100/1000MBPS (GIGABIT) , WEBCAM: RESOLUÇÃO: 1.3 MEGAPIXELS SOM/VÍDEO: PLACA DE VÍDEO: INTEL® HD GRAPHICS; PLACA DE SOM: ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD AUDIO), 2 SPEAKERS, TECLADO; MOUSE: TECLADO: PADRÃO ABNT2 87 TECLAS ,MOUSE: TOUCH PAD COM 2 BOTÕES; BATERIA: MÍNIMO DE 04 CÉLULAS DE LI-ION, AUTONOMIA ESTIMADA MÍNIMA DE 2,5 HORAS; ADAPTADOR/CARREGADOR DA BATERIA ADAPTADOR DE ENERGIA UNIVERSAL 110 ~ 240V CA SAÍDA 19V DC CONEXÕES: • MÍNIMO 01 USB 3.0; PORTA HDMI (SAÍDA DE VÍDEO DE ALTA DEFINIÇÃO); PORTA RJ-</p>	15	UND	R\$ 6.516,00	R\$ 97.740,00



**ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE**

	45 PARA REDE; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDOS; ENTRADA DE MICROFONE; GARANTIA MINIMA DE 01 ANO.				
35	SCANNER DE MESA PROFISSIONAL - DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO; CICLO DE TRABALHO DIÁRIO ATÉ 3000 / DIA; TIPO DE SCANNER CIS DUPLO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 35 PPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, UMA FACE) 70 IPM (EM CORES/PRETO E BRANCO, FRENTE E VERSO); DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS, EM CORES E EM UMA ÚNICA PASSAGEM; MODO DE DIGITALIZAÇÃO - DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS, EM CORES E EM UMA ÚNICA PASSAGEM; ÁREA MÁXIMA DO SCANNER - ATÉ 21,6 CM X 86,3 CM; FUNÇÃO "DIGITALIZAR PARA" - E-MAIL, PDF, IMAGEM, OCR, ARQUIVO, USB; ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO - ATÉ 21,6 CM X 86,3 CM; RESOLUÇÃO ÓPTICA 600 X 600 DPI; INTERFACE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE CM; COMPATIBILIDADE WINDOWS® XP (SP3), WINDOWS® 7, WINDOWS® 8, WINDOWS® 8.1, MAC® OS X V10.10.X/10.11.X/10.12.X (DOWNLOAD ONLY), LINUX®; ALIMENTAÇÃO 110 V; ACOMPANHA CD E MANUAL DE INSTALAÇÃO; MINIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	10	UND	R\$ 3.707,00	R\$ 37.070,00
36	SCANNER PORTÁTIL : DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO NUMA ÚNICA PASSAGEM EXCLUINDO LADO QUE ESTÁ EM BRANCO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO ATÉ 08 PPM (PAGINAS POR MINUTO) COLORIDO OU MONOCROMÁTICO OU 08 FOLHAS EM USB COM PAPEL 80 G/M²; VELOCIDADE DE SCANNEAMENTO DUPLEX ATÉ 05 PPM COLORIDO E MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO ÓPTICA 1200 X 1200 DPI; DIGITALIZA ATÉ 1000 FOLHAS POR DIA; GERA ARQUIVOS EDITÁVEIS NO WORD ATRAVÉS DE OCR; COMPATÍVEL COM USB 2.0 E USB 3.0; DIGITALIZA EM PDF E PDF PESQUISÁVEL, JPEG, RTF, BMP E TIFF; COMPACTAÇÃO AVANÇADA PARA GERAR ARQUIVOS DE TAMANHO REDUZIDO; FORMATOS DOC, XLS, TIFF, JPEG, BMP, RTF E PDF; COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS XP, VISTA, 7, 8 E 10, APPLE MAC OS X E LINUX UBUNTU; DIGITALIZA VARIOS TAMANHOS DE DOCUMENTO ATÉ A4 E CARTÕES RÍGIDOS COM RELEVO; MINIMO DE 01 ANO DE GARANTIA.	10	UND	R\$ 1.313,89	R\$ 13.138,90
39	REFIL PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE - GARRAFA DE TINTA PRETA PARA IMPRESSORA TANQUE EPSON T664 ORIGINAL 70ML	200	UND	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
40	REFIL PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE - GARRAFA DE TINTA AMARELA PARA IMPRESSORA TANQUE EPSON T664 ORIGINAL 70ML	200	UND	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
41	REFIL PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE - GARRAFA DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA TANQUE EPSON T664 ORIGINAL 70ML	200	UND	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
42	REFIL PARA IMPRESSORA EPSON TANQUE - GARRAFA DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA TANQUE EPSON T664 ORIGINAL 70ML	200	UND	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
43	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER1202 - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER HL1202	200	UND	R\$ 44,29	R\$ 8.858,00
44	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER1617 - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER 1617	200	UND	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00
45	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 8152DN - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER 8152DN	200	UND	R\$ 76,90	R\$ 15.380,00
46	TONER PARA IMPRESSORA BROTHER 2540W - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA BROTHER 2540W	200	UND	R\$ 53,44	R\$ 10.688,00
47	TONER PARA IMPRESSORA HP P2055 - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP P2055	200	UND	R\$ 64,99	R\$ 12.998,00



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

48	TONER PARA IMPRESSORA HP M102W - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP M102W	200	UND	R\$ 53,10	R\$ 10.620,00
49	TONER PARA IMPRESSORA HP P1102 - REFIL (TONER) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP P1102	200	UND	R\$ 58,10	R\$ 11.620,00
54	IMPRESSORA MATRICIAL 80 COLUNAS - COM TECNOLOGIA DE 9 PINOS, ATINGINDO A VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 390 CPS. POSSUI CONECTIVIDADE USB E OFERECE CONFIABILIDADE DE 10.000 HORAS DE USO, COM BAIXO ÍNDICE DE MANUTENÇÃO.	5	UND	R\$ 2.899,00	R\$ 14.495,00
VALOR TOTAL					R\$ 981.426,45
NOVECENTOS E OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E VINTE SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS					

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será o **MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE**.

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

ÓRGÃOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura da ata, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Caso seja necessário a administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1 A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2 os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2 Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3 Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).



ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE

6.8 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1 Por razão de interesse público; ou

6.9.2 A pedido do fornecedor.

7 DAS PENALIDADES

7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2 É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3 O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8 CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto nº 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Passo de Camaragibe/AL, 23 de Agosto de 2021.

ELLISSON SANTOS DA SILVA

Prefeito
CONTRATANTE

3P DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA

Luana Gomes da Silva
Representante Legal
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _____

CPF Nº _____

2. _____

CPF Nº _____